Do ảnh hưởng bởi dịch bệnh vẫn
tiếp tục dai dẳng, các em Tân sinh viên
Quỹ đã gặp nhiều khó khăn do lịch học
của nhiều trường bị thay đổi liên tục,
nhiều người thân trong gia đình bị mất
việc hoặc giảm thu nhập trong khi chi
phí cho sinh viên năm nhất là rất nặng.
Với mong muốn chia sẻ, hỗ trợ các em,
trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần
2022 vừa qua, Ban Điều hành Quỹ đã
hỗ trợ số tiền 1.000.000 VND cho mỗi
em.

Không chỉ mang ý nghĩa về vật chất,
món quà trên còn mang giá trị động
viên tinh thần rất lớn đối với các “em
út” của gia đình Thắp Sáng Niềm Tin,
giúp các em vững tin hơn và có thêm
động lực trên hành trình học tập của
mình.

Qua những hoạt động này, Hội đồng
quản lý, Ban điều hành Quỹ cùng Ngân
hàng PVcomBank mong muốn nhân
rộng, lan tỏa hơn nữa thông điệp Thắp
Sáng Niềm Tin và hy vọng cộng đồng
dành sự quan tâm nhiều hơn để giúp
các em khắc phục khó khăn, thực hiện
những ước mơ chính đáng của mình.

A. Điểm tinhoạt độngquý I- 2022

2. Điểm nhấn trong công tác hỗ trợ sinh viên dịp
Tết Nhâm Dần 2022

(Ban Biên Tập)